U
se
r's
 M
an
ua
l

1. 概要
1.1	前言	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 10
1.2	型號說明			 	 	 	 	 	 	 																			 11
1.3	系統組態			 	 	 	 	 	 	 																																11
1.4	開箱至試運轉的步驟		 	 	 	 	 																										 																12
1.5	保修期與保修範圍	 	 	 	 	 	 	 	 																14
2. 規格
2.1	基本規格							 	 	 	 	 	 	 																							 15
2.2	控制器各部分名稱及功能	 	 	 	 	 	 	 	 16
2.3	外形尺寸	 	 	 	 	 	 	 	 																										 16
3. 配線
3.1	安裝環境	 	 	 	 	 	 	 	 	 																17
3.2	供電電源	 	 	 	 	 	 	 	 																																17
3.3	干擾對策與接地	 	 	 	 	 	 	 	 																17
3.4	散熱及安裝	 	 	 	 	 	 	 	 																18
3.5	電源連接圖		 	 	 	 	 	 	 	 	 20
3.6	與機器人的連線	 	 	 	 	 	 	 	 	 21
3.7	通訊單元的連結	 	 	 	 	 	 	 	 	 22
3.8	IN/OUT 信號接線	 	 	 	 	 	 	 																													 23
3.9	接點器線路圖		 	 	 	 	 	 	 	 	 26
4. 資料設置
4.1	概論		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 27
4.2	座標點數據的詳細說明	 	 	 	 	 	 	 	 28
4.3	移動座標	 	 	 	 	 	 	 	 	 																31
4.4	移動速度			 	 	 	 	 	 	 	 																32
4.5	扭力極限			 	 	 	 	 	 	 	 																32
4.6	區間範圍設定	 	 	 	 	 	 	 	 	 32
4.7	等待	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 33
5. 參數資料
5.1	位置控制用參數	 	 	 	 	 	 	 	 	 34
5.2	推力控制用參數	 	 	 	 	 	 	 	 	 34
5.3	共通參數	 	 	 	 	 	 	 	 	 																34
5.4	入力參數			 	 	 	 	 	 	 																									 35
5.5	出力參數	 	 	 	 	 	 	 	 																											 35
5.6	速度設定參數		 	 	 	 	 	 	 	 	 36
5.7	原點設定參數	 	 	 	 	 	 	 	 	 37
5.8	通訊設定參數	 	 	 	 	 	 	 	 	 38
目 錄
TC-100  操作手冊
9
目 錄
6. 輸出入功能說明
6.1	輸出入規格	 	 	 	 	 	 	 																											 39
6.2	IO 信號表		 	 	 	 	 	 	 																											 39
6.3	輸入信號詳細說明			 	 	 	 	 	 																								 40
6.4	輸出信號詳細說明	 	 	 	 	 	 																														 	 41
7. 動作時序
7.1	原點復歸			 	 	 	 	 	 	 																										 42
7.2	IO 控制 JOG動作	 	 	 	 	 	 	 																													 42
7.3	IO 點位教導	 	 	 	 	 	 	 	 	 43
7.4	IO 選點作動		 	 	 	 	 	 	 	 	 43
7.5	TRQLIM信號輸出			 	 	 	 	 	 																											 44
7.6	INRANGE 信號輸出		 	 	 	 	 	 	 																44
7.4	控制器上 LED燈顯示		 	 	 	 	 	 	 																44
8. 通訊 RS485
8.1	通訊規格	 	 	 	 	 	 	 	 	 																45
8.2	資料結構	 	 	 	 	 	 	 	 																									 46
8.3	詳細錯誤訊息		 	 	 	 	 	 	 	 																47
8.4	RTU 要求訊息的結構		 	 	 	 	 																											 																48
8.5	ASCII 要求訊息的結構		 	 	 	 	 	 	 																52
9. TOYO-Single 軟體操作
9.1	前言	 	 	 	 	 	 	 																												 	 56
9.2	軟體的安裝與移除	 	 	 	 	 	 																												 	 57
9.3	軟體介面說明																																																																																																																																										63
9.4 軟體操作說明		 	 	 	 	 	 	 	 	 72
10. 附錄
10.1	錯誤訊息表示		 	 	 	 	 	 	 	 	 80
10.2	線材資料	 	 	 	 	 	 	 	 																81
10.3	擴充模組資料	 	 	 	 	 	 	 	 																83
概
要
1
TC-100  操作手冊

TC-100  操作手冊
11
1.2 型號說明
                                    TC100-01
1.3 控制器系統構成
電纜線長度控制器型號
01:1m
03:3m
05:5m
10:10m
PLC
網路連接方式
RS-485(ModBus)
I/O線
型號TC100-CAB-IOC-1.5
標配	1.5m
標配
RS485通訊線
馬達＋編碼器線
型號TC100-CAB-STA-□
標配	3m
選配		標準	1m
電腦對應軟體
Toyo	Single
型號TC100-SFW-SGL-00
TOYO	Single通訊線
型號TC100-CAB-PCC-01
選配	1m/3m/5m/10m
選配1m/5m/10m
概
要
1
TC-100  操作手冊
12
1.4 開箱至試運轉的步驟
初次使用本產品時，請參照下述步驟仔細確認無遺漏及接線錯誤後進行作業。
1. 開箱之包裝品確認
若發現型號錯誤或缺件，煩請聯繫經銷商。
裝箱物品名稱 數量 圖片 型號
控制器 1 TC100
驅動軸		 1 依據客戶需求
CTH/CY/CS/CH
I/O 彩虹排線 1 TC100-CAB-IOC-1.5
馬達電源線 1
TC100-CAB-STA- □
馬達編碼器線 1
電源連接器 1 TC100-CON-POW-00
注　意 :  裝箱內容物，依訂購之型號不同而有所差異。
2. 控制器面板說明
C
N1 TC
-100
C